

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 03/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	2,47	1.063,38	M	Aceito	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 2,00X1,10M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARAFIXAÇÃO EM MADEIRA	1.027,70	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	47,95	2.470,57	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	2.697,86	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0005	EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L X C X H: 20 X 30 X 15CM), REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	53,38	212,68	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	232,24	M3KM	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				
0002	0001	LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	2,47	316,32	M	Aceito	Menor Preço
	0002	.EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	47,95	800,98	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	874,67	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0004	.EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L X C X H: 20 X 30 X 15CM), REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	53,38	63,26	M2	Aceito	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	69,08	M3KM	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				
0003	0001	.LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	2,47	154,23	M	Aceito	Menor Preço
	0002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	47,95	325,28	M2	Aceito	Menor Preço



0003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	418,64	M3KM	Aceito	Menor Preço
0004	EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L X C X H: 20 X 30 X 15CM),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, ÇOLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	53,38	30,85	M2	Aceito	Menor Preço
0005	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,87	45,11	M3KM	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/03/2024 - 15:12	EDITAL_CONCORRENCIA_ELETRONICA.pdf
05/03/2024 - 15:12	MAPA_LOCALIZAÇÃO.pdf
05/03/2024 - 15:12	BDI_RUA_VICENTINO.pdf
05/03/2024 - 15:12	CRONOGRAMA_RUA_VICENTINO.pdf
05/03/2024 - 15:12	PLANILHA_RUA_VICENTINO.pdf
05/03/2024 - 15:12	BDI_RUA_148.pdf
05/03/2024 - 15:12	CRONOGRAMA_RUA_148.pdf
05/03/2024 - 15:12	PLANILHA_RUA_148.pdf
05/03/2024 - 15:12	BDI_RUA_42.pdf
05/03/2024 - 15:12	CRONOGRAMA_RUA_42.pdf
05/03/2024 - 15:12	PLANILHA_RUA_42.pdf
05/03/2024 - 15:12	MEMORIAL.pdf
05/03/2024 - 15:12	PROJETO_BASICO.pdf
05/03/2024 - 15:12	MINUTA_CONTRATO.pdf
05/03/2024 - 15:12	ANEXO_I.pdf
05/03/2024 - 15:12	Layout1.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
20/03/2024 - 09:33:30	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 09:34:22	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 09:34:41	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 09:34:56	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 09:35:19	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 11:18:30	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
20/03/2024 - 11:18:43	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
20/03/2024 - 11:18:55	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
22/03/2024 - 09:18:59	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/03/2024 - 09:23:43	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:24:07	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:24:29	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.



25/03/2024 - 10:49:15	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:49:34	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:49:50	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:50:06	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:50:21	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.750.479/0001-86 - Endereço: RUA CAMPOS SALLES - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99939-9293

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 42, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto					
	0001	LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	---	---	1.063,38 M	2,47	2.626,55
	0002	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*,ADESIVADA, DE 2,00X1,10M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARAFIXAÇÃO EM MADEIRA	---	---	1,00 UN	1.016,12	1.016,12
	0003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	2.470,57 M2	44,34	109.545,07
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	2.697,86 M3KM	2,87	7.742,86
	0005	EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	212,68 M2	53,38	11.352,86
	0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	232,24 M3KM	2,87	666,53
		TOTAL DO LOTE					R\$ 132.949,99
0002		contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 148, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto					
	0001	LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	---	---	316,32 M	2,47	781,31
	0002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	800,98 M2	44,12	35.339,24



0003	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	874,67 M3KM	2,87	2.510,30
0004	.EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	63,26 M2	53,44	3.380,61
0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	69,08 M3KM	2,87	198,26
TOTAL DO LOTE						R\$ 42.209,72
0003	contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua Vicentino, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto					
0001	.LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO	---	---	154,23 M	2,40	370,15
0002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	325,28 M2	44,59	14.504,24
0003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	418,64 M3KM	2,81	1.176,38
0004	EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE	---	---	30,85 M2	49,31	1.521,21
0005	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	---	---	45,11 M3KM	2,81	126,76
TOTAL DO LOTE						R\$ 17.698,74
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 192.858,45

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 07:58:17	---	---	1.063,38	R\$2,47	R\$ 2.626,55	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:50:41	Mão de obra	Mão de obra	1.063,38	R\$2,47	R\$ 2.626,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*,ADESIVADA, DE 2,00X1,10M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARAFIXAÇÃO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 07:59:17	---	---	1,00	R\$1.027,70	R\$ 1.027,70	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:51:52	Mão de obra	Mão de obra	1,00	R\$1.027,70	R\$ 1.027,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:00:14	---	---	2.470,57	R\$47,72	R\$ 117.895,60	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:52:43	Mão de obra	Mão de obra	2.470,57	R\$47,95	R\$ 118.463,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:00:42	---	---	2.697,86	R\$2,87	R\$ 7.742,86	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:53:27	Mão de obra	Mão de obra	2.697,86	R\$2,87	R\$ 7.742,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:01:21	---	---	212,68	R\$53,38	R\$ 11.352,86	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:56:01	Mão de obra	Mão de obra	212,68	R\$53,38	R\$ 11.352,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:01:44	---	---	232,24	R\$2,87	R\$ 666,53	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:56:42	Mão de obra	Mão de obra	232,24	R\$2,87	R\$ 666,53	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:06:24	---	---	316,32	R\$2,47	R\$ 781,31	Sim



B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:57:59	Mão de obra	Mão de obra	316,32	R\$2,47	R\$ 781,31	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-------------	--------	---------	------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0002 - .EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:07:01	---	---	800,98	R\$47,47	R\$ 38.022,52	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:58:59	Mão de obra	Mão de obra	800,98	R\$47,95	R\$ 38.406,99	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:07:34	---	---	874,67	R\$2,87	R\$ 2.510,30	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 13:59:44	Mão de obra	Mão de obra	874,67	R\$2,87	R\$ 2.510,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - .EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm),REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:08:10	---	---	63,26	R\$53,38	R\$ 3.376,82	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:00:35	Mão de obra	Mão de obra	63,26	R\$53,38	R\$ 3.376,82	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:08:30	---	---	69,08	R\$2,87	R\$ 198,26	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:01:52	Mão de obra	Mão de obra	69,08	R\$2,87	R\$ 198,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - .LOCAÇÃO COM ESTAQUEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:11:16	---	---	154,23	R\$2,47	R\$ 380,95	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:05:33	Mão de obra	Mão de obra	154,23	R\$2,47	R\$ 380,95	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COMPÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:13:43	---	---	325,28	R\$47,95	R\$ 15.597,18	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:06:17	Mão de obra	Mão de obra	325,28	R\$47,95	R\$ 15.597,18	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:13:39	---	---	418,64	R\$2,87	R\$ 1.201,50	Sim



B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:07:11	Mão de obra	Mão de obra	418,64	R\$2,87	R\$ 1.201,50	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-------------	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0004 - EXECUÇÃO DE MEIO FIO REGULAR EM PEDRAS POLIÉDRICAS (L x C x H: 20 x 30 x 15cm), REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=12CM. EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:13:35	---	---	30,85	R\$50,24	R\$ 1.549,90	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:08:00	Mão de obra	Mão de obra	30,85	R\$53,38	R\$ 1.646,77	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	12/03/2024 - 08:13:28	---	---	45,11	R\$2,87	R\$ 129,47	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:08:59	Mão de obra	Mão de obra	45,11	R\$2,87	R\$ 129,47	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	60 dias
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 42, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 08:01:44	141.312,10 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 13:56:42	141.880,33 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:07:32	139.880,00	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:12:34	138.450,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:13:11	137.065,30	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:14:18	135.660,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:15:02	134.303,30	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:16:46	132.950,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
26/03/2024 - 17:54:06	132.949,99	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido

0002 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 148, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 08:08:30	44.889,21 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 14:01:52	45.273,68 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido



20/03/2024 - 09:08:07	44.435,00	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:12:57	43.970,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:13:27	43.530,25	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:14:33	43.070,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:15:48	42.639,20	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:17:22	42.210,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
26/03/2024 - 17:52:10	42.209,72	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido

0003 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua Vicentino, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 08:13:43	18.859,00 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 14:08:59	18.955,87 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:08:50	18.660,00	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:13:16	18.450,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:13:47	18.265,30	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:14:44	18.080,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:16:23	17.899,10	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
20/03/2024 - 09:17:42	17.700,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
26/03/2024 - 17:50:06	17.698,74	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CARTAO CNPJ.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO SOCIAL ATUALIZADO.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	BALANÇO2022ASSINADO.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2022.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D. R. E.2022.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DeclaracaoDEFIS-2022.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Livros Contábeis 2022.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balancete2023.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balanco2023.pdf



0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2023.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D. R. E.2023 (1).pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PROTOCOLO LIVRO DIÁRIO - JUNTA COMERCIAL.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INDICES ECONOMICOS.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT DRENAGEM_PAVIMENTAÇÃO.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO ENGENHEIRO JOÃO.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÕES.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	L.O..pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	LICENÇA.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	REGISTRO CREA - DA ROSA SERVIÇOS.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	REGISTRO CREA - JOÃO ANTONIO RIBOLI.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	TERMO DE COMPROMISSO.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	ALVARÁ MUNICIPAL.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA ESTADUAL.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA FEDERAL.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA FGTS.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDÃO NEGATIVA TRABALHISTA.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INCISO XXXIII.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DIRE_SEFAZRS_0490060641.pdf
0001	20/03/2024 - 11:12:24	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÕES (12) ITEM 4.4.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/04/2024 - 08:39	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 42, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Arrematante	132.949,99
2º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Classificado	134.303,30

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua 148, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Arrematante	42.209,72
2º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Classificado	42.639,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas na Rua Vicentiino, Bairro São José, neste município, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Arrematante	17.698,74
2º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Classificado	17.899,10

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apellido	Frase
05/03/2024 - 15:22:13	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
20/03/2024 - 09:01:14	Agente de Contratação	Bom dia.
20/03/2024 - 09:01:30	Agente de Contratação	Será iniciado a análise das propostas.
20/03/2024 - 09:01:33	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/03/2024 - 09:02:19	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/03/2024 - 09:02:19	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/03/2024 - 09:02:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/03/2024 - 09:02:19	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/03/2024 - 09:03:01	Agente de Contratação	Será iniciado a etapa de lances.
20/03/2024 - 09:03:31	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 09:03:31	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 09:03:33	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 09:03:33	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 09:03:34	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 09:03:34	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 09:18:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/03/2024 - 09:19:23	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
20/03/2024 - 09:19:44	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
20/03/2024 - 09:20:19	Agente de Contratação	Etapa de lances finalizada.
20/03/2024 - 09:20:22	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 132.950,00.
20/03/2024 - 09:20:22	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 42.210,00.



20/03/2024 - 09:20:22	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 17.700,00.
20/03/2024 - 09:20:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 09:30.
20/03/2024 - 09:20:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 09:30.
20/03/2024 - 09:20:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 09:30.
20/03/2024 - 09:32:26	Agente de Contratação	Será iniciado a etapa de negociação.
20/03/2024 - 09:33:00	Agente de Contratação	A planilha de proposta readequada deverá ser digitada em campo próprio do sistema e também inserida junto com os documentos de habilitação.
20/03/2024 - 09:33:30	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:33:30	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:33:30	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:33:30	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto nos preços ofertados?
20/03/2024 - 09:34:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:34:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:34:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 09:34:22	Sistema	Motivo: Inserir a documentação de habilitação e a proposta readequada com assinatura do responsável técnico.
20/03/2024 - 09:34:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 09:34:56	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 09:35:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 11:35.
20/03/2024 - 11:12:24	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/03/2024 - 11:13:01	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Documentação Lote 0001: PRECISO MAIS 2HORAS PARA ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/03/2024 - 11:18:08	Agente de Contratação	Considerando a solicitação tempestiva do licitante será concedido o prazo solicitado, conforme disposição constante no edital.
20/03/2024 - 11:18:30	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
20/03/2024 - 11:18:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
20/03/2024 - 11:18:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 13:35.
20/03/2024 - 11:38:56	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 12:17:20	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 12:47:01	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
20/03/2024 - 12:47:49	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
20/03/2024 - 12:51:11	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 13:08:00	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
20/03/2024 - 13:24:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
20/03/2024 - 14:32:33	Agente de Contratação	A documentação de habilitação e planilha de custos esta em analise.
20/03/2024 - 17:06:19	Agente de Contratação	A sessão será suspensa para analise das informações constantes nas planilhas de propostas. A data e horário de retomada será informada através do chat.
21/03/2024 - 10:57:59	Agente de Contratação	Comunicamos que a sessão será retomada no dia 22/03/2024 as 9:10.
22/03/2024 - 09:10:49	Agente de Contratação	Bom dia.
22/03/2024 - 09:18:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:18:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:18:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:18:59	Sistema	Motivo: Necessário compatibilizar os valores informados na proposta readequada e na planilha de composição de custos com os valores dos últimos lances informados no sistema.
22/03/2024 - 09:22:40	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0001: BOM DIA. PODE ABRIR O PR PRA DIGITAR OS VALORES DA PROPOSTA READEQUADA DOS LOTES 1, 2 E 3?
22/03/2024 - 09:23:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:24:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:24:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/03/2024 - 09:24:29	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:45:31	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0001: ESTÁ DANDO DIFERENÇA NOS VALORES DA PROPOSTA READEQUADA EM FUNÇÃO DE ALGUM ARREDONDAMENTO DAS CASAS DECIMAIS APÓS A VIRGULA. A PLANILHA ANEXADA ESTÁ CORRETA. ENTREI EM CONTATO COM O PORTAL E ME FALARAM PARA ENVIAR MESMO ASSIM E COMUNICAR O AGENTE PREGOEIRO POR AQUI



22/03/2024 - 09:47:41	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0001: O LANCE NEGOCIADO E A PLANILHA ANEXADA SÃO DO MESMO VALOR - R\$ 132.950,00. PORÉM NA DIGITAÇÃO DA PROPOSTA READEQUADA, EM FUNÇÃO DE ARREDONDAMENTO, ACREDITO QUE DO SISTEMA, ESTÁ DANDO O VALOR DE R\$ 132.963,02
22/03/2024 - 09:54:24	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0002: MESMA SITUAÇÃO. PROPOSTA É DE R\$ 42.210,00 MAS AO DIGITAR NO SISTEMA FECHA NO VALOR DE R\$ 42.211,62, PORÉM A PLANILHA ANEXADA ESTÁ COM O VALOR CORRETO R\$ 42.210,00
22/03/2024 - 09:57:09	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/03/2024 - 09:59:09	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0002: TIVE QUE ALTERAR OS VALORES NA DIGITAÇÃO DA PLANILHA READEQUADA POIS OS VALORES QUE DIGITEI COPIANDO DA PLANILHA QUE ANEXEI DERAM ACIMA DO VALOR ORÇADO E O SISTEMA NÃO ACEITOU. A PROPOSTA VÁLIDA É A DA PLANILHA ANEXADA NO SISTEMA
22/03/2024 - 10:01:39	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/03/2024 - 10:03:01	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0003: MESMA SITUAÇÃO. PROPOSTA VÁLIDA E ANEXADA R\$ 17.700,00. PROPOSTA DIGITADA NO SISTEMA (NÃO VÁLIDA) R\$ 17.698,74
22/03/2024 - 10:50:03	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0001: É POSSIVEL VERIFICAR SE ANEXOU AS PLANULHAS DO LOTE 1? ENVIEI MAS NÃO LOCALIZEI PRA VISUALIZAR
22/03/2024 - 10:50:24	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0001: *PLANILHAS
25/03/2024 - 10:45:40	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Informamos que em função de questões técnicas será concedido novo prazo para inserção das informações das planilhas no sistema.
25/03/2024 - 10:46:53	Agente de Contratação	O prazo será aberto no sistema, sendo necessário que os licitantes entrem em contato com o Portal de Compras Públicas para serem auxiliados no preenchimento das informações das planilhas.
25/03/2024 - 10:47:59	Agente de Contratação	É preciso que o valor da proposta readequada seja idêntico ao valor do último lance ofertado. É necessário inserir novamente a planilha em arquivo PDF também após o ajuste dos valores.
25/03/2024 - 10:49:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:49:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:49:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:49:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:49:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:50:06	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2024 às 17:30.
25/03/2024 - 10:50:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:50:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:50:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 17:20:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/03/2024 - 18:40:15	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
26/03/2024 - 17:50:06	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 17.698,74.
26/03/2024 - 17:51:16	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
26/03/2024 - 17:52:10	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 42.209,72.
26/03/2024 - 17:53:18	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
26/03/2024 - 17:54:06	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 132.949,99.
26/03/2024 - 17:55:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/04/2024 - 08:17:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 08:22:53	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 08:24:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 08:27:41	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
03/04/2024 - 08:27:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/04/2024 - 08:27:51	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
03/04/2024 - 08:27:52	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
03/04/2024 - 08:27:56	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
03/04/2024 - 08:27:57	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
03/04/2024 - 08:28:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 08:39.
03/04/2024 - 08:28:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 08:39.
03/04/2024 - 08:28:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 08:39.
03/04/2024 - 08:48:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



Carina da Silveira
Agente de Contratação

PATRICIA BORBA SUCOLOTTI
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

